CÂjtAnA)(unicipALDr

U

MOÇÃO ng .Zi8ü '2025

Moção de congratulações e louvor ao novo presidente
do Tribunal de Contas do Estado (TCE-RS), o
conselheirolradir Pietroski

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

A Mesa Diretora, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo le, do artigo 157
do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, requerer que
seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao novo presidente do
Tribunal de Contas do Estado(TCE-RS), o conselheiro Iradir Pietroski.

JUSTIFICATIVA

Realizamos esta distinção ao conselheiro Iradir Pietroski, pela assunção ao cargo
de presidente do Tribunal de Contas do Estado (TCE-RS), ensejando êxito nesta função a frente
deste tão importante órgão para a regulação de nosso estado.

Uruguaiana, 15 de dezembro de 2025

&

x/cmu/gabXXX

URgQliM1:4BA
nÂhRAnA BítilllcrF

Ver. Adenildo de Jesus Padovan
Vice Presidente

Verá. Márcia Fumagallí
le Secretária

'er.Egfdio Carvalho
-ecretário

:z

l.r l ,c

Vei, Stella Luzardo
3ê Secretária

:.z J

Destinatário

Endereço

=x/cmu/gabXXX